

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
BANCO COOPNACIONAL S.A.
2020-09-30
(en miles de dólares)

CODIGO	CUENTA	COOPNACIONAL JUNIO 2020	COOPNACIONAL SEPTIEMBRE 2020
	5 TOTAL INGRESOS	6,248.75	9,315.16
	51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	5,518.33	8,275.20
5101	Depósitos	490.08	801.07
5102	Operaciones interbancarias	-	-
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	869.70	1266.13
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	4,158.56	6208.00
510405	Cartera de créditos comercial prioritario	2,613.29	4030.17
510410	Cartera de créditos de consumo prioritario	54.39	81.88
510415	Cartera de crédito inmobiliario	8.38	12.36
510420	Cartera de créditos para la microempresa	1,461.68	2050.57
510421	Cartera de crédito productivo	0.00	0.00
510425	Cartera de crédito comercial ordinario	14.16	22.68
510426	Cartera de crédito de consumo ordinario	2.36	3.65
510427	Cartera de crédito de vivienda de interés público	-	-
510428	Cartera de crédito educativo	-	-
510429	Cartera de créditos de inversión pública	-	-
510430	Cartera de créditos refinanciada	-	-
510435	Cartera de créditos reestructurada	-	-
510450	De mora	4.29	6.69
510455	Descuentos en cartera comprada	-	-
5190	Otros intereses y descuentos	-	-
	41 INTERESES CAUSADOS	1,012.94	1544.06
4101	Obligaciones con el público	1,012.94	1544.06
4102	Servicios fiduciarios	-	-
4103	Obligaciones financieras	-	-
4104	Valores en circulación y obligaciones convertibles en acciones	-	-
4105	Otros intereses	-	-
	MARGEN NETO INTERESES	4,505.39	6731.15
	52 COMISIONES GANADAS	-	-
5201	Cartera de créditos	-	-
520105	Cartera de créditos comercial	-	-
520110	Cartera de créditos de consumo	-	-
520115	Cartera de créditos de vivienda	-	-
520120	Cartera de créditos para la microempresa	-	-
520125	Cartera de créditos reestructurada	-	-
5202	Deudores por aceptación	-	-
5203	Avales	-	-
5204	Fianzas	-	-
5205	Cartas de Crédito	-	-
5290	Otras	-	-
	54 INGRESOS POR SERVICIOS	271.27	438.99
5401	Servicios fiduciarios	-	-
5402	Servicios especiales	-	-
540205	Almacenaje y ensilaje	-	-
540210	Transporte	-	-
540215	Inspecciones	-	-
540290	Otros	-	-
5404	Manejo y cobranzas	-	-
5405	Garantías crediticias	-	-
540505	Tarifa fija	-	-
540510	Tarifa periódica	-	-
5406	Servicios Financieros con cargo máximo	271.27	438.99
5407	Servicios Financieros con cargo diferenciado	-	-
5490	Otros servicios	-	-
549005	Tarifados con costo máximo	-	-
549010	Tarifados diferenciados	-	-
549090	Otros	-	-
	42 COMISIONES CAUSADAS	4.03	6.05
4201	Obligaciones financieras	-	-
4202	Operaciones contingentes	-	-
4203	Cobranzas	-	-
4204	Por operaciones de permuta financiera	-	-
4205	Servicios fiduciarios	4.03	6.05
4290	Varias	-	-
	53 UTILIDADES FINANCIERAS	51.21	52.60
5301	Ganancia en cambio	-	-
5302	En valuación de inversiones	-	-
5303	En venta de activos productivos	-	-
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	51.21	52.60
5305	Arrendamiento financiero	-	-
5390	Otras	-	-
	43 PÉRDIDAS FINANCIERAS	-	-
4301	Pérdida en cambio	-	-
4302	En valuación de inversiones	-	-
4303	En venta de activos productivos	-	-

4304 Pérdidas por fideicomiso mercantil	-	-
4305 Prima de inversiones en títulos valores	-	-
4306 Primas en cartera comprada	-	-
4390 Otras	-	-
MARGEN BRUTO FINANCIERO	4,823.84	7216.68
44 PROVISIONES	354.35	555.04
4401 Inversiones	-	-
4402 Cartera de créditos	345.28	539.22
440205 Crédito productivo	-	-
440210 Crédito comercial prioritario	179.58	323.95
440215 Crédito comercial ordinario	0.18	1.34
440220 Crédito de consumo prioritario	1.01	5.03
440225 Crédito de consumo ordinario	0.93	1.71
440230 Crédito inmobiliario	0.05	0.50
440235 Crédito de vivienda de interés público	-	-
440240 Microcrédito	163.53	206.68
440245 Crédito educativo	-	-
440250 Crédito de inversión pública	-	-
4403 Cuentas por cobrar	0.15	0.29
4404 Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mer	0.00	0.00
4405 Otros activos	8.92	15.53
4406 Operaciones contingentes	-	-
4407 Operaciones interbancarias y de reporto	-	-
MARGEN NETO FINANCIERO	4,469.49	6661.64
45 GASTOS DE OPERACIÓN	3,746.53	5714.70
4501 Gastos de personal	1,439.10	2077.57
4502 Honorarios	255.85	402.75
4503 Servicios varios	437.35	647.17
4504 Impuestos, contribuciones y multas	564.69	940.96
4505 Depreciaciones	222.10	327.67
4506 Amortizaciones	41.03	61.54
4507 Otros gastos	786.41	1257.03
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	722.96	946.95
55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES	-	-
5501 Utilidades en acciones y participaciones	-	-
5502 Utilidad en venta de bienes realizables y recuperados	-	-
5503 Dividendos por certificados de aportación	-	-
5504 Convenios	-	-
5505 Ingresos por subsidios realizados	-	-
5506 Ingresos por subsidios recuperados	-	-
5507 Ingresos por demora en transferencias	-	-
5590 Otros	-	-
46 OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	-	-
4601 Pérdida en acciones y participaciones	-	-
4602 Pérdida en venta de bienes realizables y recuperados	-	-
4690 Otras	-	-
MARGEN OPERACIONAL	722.96	946.95
56 OTROS INGRESOS	407.94	548.37
5601 Utilidad en venta de bienes	-	-
5602 Utilidad en venta de acciones y participaciones	-	-
5603 Arrendamientos	2.56	3.85
5604 Recuperaciones de activos financieros	385.68	518.97
5690 Otros	19.70	25.55
47 OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	12.54	12.58
4701 Pérdida en venta de bienes	-	-
4702 Pérdida en venta de acciones y participaciones	-	-
4703 Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	12.54	12.58
4790 Otros	-	-
GANANCIA O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1,118.36	1482.74
48 IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	405.40	556.81
GANANCIA O (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	712.95	925.93

Fuente: Información obtenida del sitio web de la Superintendencia de Bancos

Nota aclaratoria: Las variaciones no se las puede realizar comparando un trimestre con el acumulado de todo un ejercicio económico. Por este motivo, no se presentan las variaciones respectivas.